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3685
4136
4490
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3379
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3682
4494
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4505
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4191
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4503
3686
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3379
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4136
4493
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4502
3697
4212
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4501
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4137
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3694
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Nome_UC

Fundamentos de Andlise e de

Nimancinnamanta da Fetrtirac
Térmica e Actistica de Edificios

Analise Estrutural Avangada

Introdugdo as Tecnologias de Analise Digital
Planeamento e Gestdo Urbana
Aproveitamentos Hidraulicos

Construgdes Metalicas e Mistas

Resisténcia de Materiais |

Gestio na Construgio

Gestiio da Construgio

Informética e Programagio

Gestdo Ambiental Estratégica

Tecnologia dos Materiais de Construgéio [
Projeto Avangado e Estradas Inteligentes
Geologia de Engenharia

Geologia e Geotecnia em Ambiente Urbano
Infraestruturas Rodovidrias Especiais e

Intagracin Amhiantal

Reabilitagdo de Construgdes
Vias de Comunicagio I

Métodos Matemticos para Engenharia
Planeamento e Gestio Energética
Hidraulica Urbana I

Hidraulica Urbana Municipal
Contengdes e Fundagdes Especiais

Quimica
Dindmica de Estruturas e Engenharia

Siemiea

Hidraulica I
Hidraulica Geral

Obras de Terra

Algebra Linear e Geometria Analitica
Monitorizagao e Modelos de Analise em

Fnaanharia Civil

Facility Management e Instalagoes Técnicas
Betiio Estrutural [
Modelos de Anlise e Programagio Aplicada

Betiio Pré-Esforgado
Dimensionamento e Reabilitagao de

pR—
Fisica Aplicada a Engenharia Civil
Inspego e Diagnéstico de Anomalias na

Conctricin

Calculo Diferencial e Integral I
Calculo Diferencial e Integral I
Estruturas de Suporte e Fundagdes
Pontes e Viadutos

Topografia e Modelagao Digital

Topografia
Tecnologia da Construgio e dos Sistemas

Conctrtivac

Sistemas de Tratamento de Aguas Residuais
Infraestruturas e Seguranga Ferroviaria
Planeamento e Gestio Energética

Resisténcia de Materiais |
Monitorizagao e Modelos de Anlise em

naanharia Civil

Planeamento e Gestio Urbana

Vias de Comunicagdo |

Aproveitamentos Hidraulicos

Construgdes Metélicas e Mistas

Geologia de Engenharia

Geologia e Geotecnia em Ambiente Urbano

Anilise Estrutural Avangada
Fundamentos de Analise e de

Nimancinnamanta da Fermirac

Tecnologia dos Materiais de Construgdo I
Introdugo s Tecnologias de Andlise Digital
Gestao Ambiental Estratégica

Informatica e Programagao
Inspego e Diagndstico de Anomalias na

Conctricin

Térmica e Acistica de Edificios
Hidréulica |

Hidréulica Geral

Obras de Terra

Reabilitagdo de Construgdes

Betio Estrutural |

Facility Management e Instalagbes Técnicas
Calculo Diferencial e Integral I

Calculo Diferencial e Integral I

Contengdes e Fundagdes Especiais

Modelos de Andlise e Programagao Aplicada
Métodos Matemiticos para Engenharia
Quimica

Estruturas de Suporte e Fundagdes

Mapas de Testes e Exames

Tipo
avaliagio
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EN
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EN
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ER
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ER
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ER
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ER
ER
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ER
ER
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ER
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Dia
5/01 (seg)
5/01 (seg)
5/01 (seg)
6/01 (ter)
6/01 (ter)
6/01 (ter)
6/01 (ter)
6/01 (ter)
7/01 (qua)
7/01 (qua)
7/01 (qua)
8/01 (qui)
8/01 (qui)
8/01 (qui)
9/01 (sex)
9/01 (sex)
9/01 (sex)
9/01 (sex)
9/01 (sex)
10/01 (sb)
10/01 (sb)
12/01 (seg)
12/01 (seg)
12/01 (seg)
12/01 (seg)
13/01 (ter)
13/01 (ter)
13/01 (ter)
13/01 (ter)

14/01 (qua)

14/01 (qua)

14/01 (qua)
15/01 (qui)
15/01 (qui)
16/01 (sex)
16/01 (sex)
16/01 (sex)
16/01 (sex)
17/01 (s4b)
19/01 (seg)
19/01 (seg)
19/01 (seg)
19/01 (seg)
20/01 (ter)
20/01 (ter)
20/01 (ter)

21/01 (qua)

21/01 (qua)
22/01 (qui)
22/01 (qui)
22/01 (qui)
23/01 (sex)
23/01 (sex)
23/01 (sex)
23/01 (sex)
23/01 (sex)
23/01 (sex)
24/01 (sb)
24/01 (sb)
24/01 (sb)
26/01 (seg)
26/01 (seg)
26/01 (seg)
26/01 (seg)
26/01 (seg)
27/01 (ter)
27/01 (ter)
27/01 (ter)
27/01 (ter)

28/01 (qua)

28/01 (qua)

28/01 (qua)

28/01 (qua)

28/01 (qua)
29/01 (qui)
29/01 (qui)
30/01 (sex)
30/01 (sex)

Hora inicio
14:00
14:00
18:00
14:00
14:00
18:00
18:00
18:00
14:00
14:00
18:00
10:00
14:00
18:00
14:00
14:00
18:00
18:00
18:00
10:00
10:00
14:00
14:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
10:00
18:00
14:00
18:00
18:00
18:00
10:00
14:00
14:00
18:00
18:00
14:00
14:00
18:00
14:00
18:00
14:00
14:00
18:00
10:00
10:00
18:00
18:00
18:00
18:00
10:00
10:00
10:00
10:00
14:00
14:00
18:00
18:00
14:00
14:00
18:00
18:00
14:00
14:00
18:00
18:00
18:00
10:00
14:00
10:00

14:00

Hora fim

16:00
17:00
20:00
16:00
16:00
20:00
20:00
21:00
16:00
16:00
20:00
12:00
16:00
20:00
17:00
17:00
20:00
20:00
21:00
13:00
12:00
17:00
17:00
20:00
20:00
20:00
21:00
21:00
20:00
21:00
21:00
20:00
12:00
20:00
16:00
20:00
20:00
20:00
12:00
17:00
17:00
20:30
20:00
17:00
17:00
20:00
16:00
20:00
16:00
17:00
20:00
12:00
13:00
20:00
20:00
20:00
21:00
12:00
12:00
12:00
12:00
16:00
16:00
20:00
21:00
17:00
17:00
20:00
20:00
16:00
16:00
21:00
21:00
20:00
12:00
17:00
13:00

16:30

sala(s)

C.1.01
A2.12-13
C.3.09

C.1.01

C.1.02

C.1.01

c.2.10
€.3.07,C.3.09
C€3.07

€3.07
€.3.07,C.3.09
C.1.01

G.1.15

C€3.07
€3.07,C.3.09,C.3.16
€3.07,C.3.09,C.3.16
C.1.01

C€.1.02

€3.07
A.2.03,A.2.10
G.1.03
A2.12-13
A2.12-13
G.1.15
A.2.08-09,A.2.10
cz2.10
€.3.07,C.3.09
€.3.07,C.3.09
C.1.01
A2.03,A.2.08-09
A.2.03,A.2.08-09
C€3.07

C.1.01
A2.08-09
C.1.01

C.1.01

C.1.02

C€3.07

G.0.24
G.0.24,G.1.15
G.0.24,G.1.15
A2.08-09
C.1.01

G.0.24

G.0.24

C€3.07

C.1.01

C.1.01

C.1.01
€.3.07,C.3.09
A2.12-13

C.1.01

C€3.07

C.1.01

C€.2.01
€.3.07,C.3.09
€.3.07,C.3.09
G.1.15

C.1.01
A2.16-18
C.1.01

C.1.01
€.3.07,C.3.09
C€211,212
€.2.20,C.2.22,C.2.23
A2.08-09,A.2.10
A2.08-09,A.2.10
C.1.01

C€.2.01

C€3.07

C.1.01
A2.03,A2.16-18
A2.03,A2.16-18
€.2.12,€.2.13,C.2.14
C.1.01

C€.3.07
A.2.08-09

G.0.24

Observagdes

LECLTGM
LECLTGM

LECLTGM
LECLTGM

LECLTGM
LECLTGM

LECLTGM
LECLTGM

LECLTGM
LECLTGM

LECLTGM
LECLTGM

LECLTGM
LECLTGM

LECLTGM
LECLTGM

LEC,LTGM

LEC,LTGM

LEC,LTGM,LEQB
LEC,LTGM,LEQB



Curso

LTGM

Sem

uc
4208
4218
4437
4433
4497
3676

3695
3793
4220
3687
4200
3704
4139
3682
4494
4442

3824

Sigla
STAR
DEES
IREIA
PAEI
TMD
Top
ALGA
ALGAn
BPE
DRP
HUI
HUM
FAECi
TCSC
GC
GC
ISF
PV

Nome_UC
Sistemas de Tratamento de Aguas Residuais
Dinamica de Estruturas e Engenharia

Infraestruturas Rodovidrias Especiais e

Intagracin Amhiental

Projeto Avangado e Estradas Inteligentes
Topografia e Modelagio Digital

Topografia

Algebra Linear e Geometria Analitica

Betdo Pré-Esforgado
Dimensionamento e Reabilitagio de

Pavimantnc

Hidraulica Urbana I
Hidraulica Urbana Municipal

Fisica Aplicada A Engenharia Civil
stemas

Tecnologia da Construgao e dos

Canctrutivac

Gesto na Construgio
Gestio da Construgio
Infraestruturas e Seguranga Ferrovidria

Pontes e Viadutos

Mapas de Testes e Exames

Tipo
avaliagio
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER

Dia
30/01 (sex)
30/01 (sex)
30/01 (sex)
31/01 (sb)
31/01 (sb)
31/01 (sb)
2/02 (seg)
2/02 (seg)
2/02 (seg)
2/02 (seg)
2/02 (seg)
2/02 (seg)
3/02 (ter)
3/02 (ter)
4/02 (qua)
4/02 (qua)
4/02 (qua)
4/02 (qua)

Hora inicio
14:00
18:00
18:00
10:00
10:00
10:00
14:00
14:00
18:00
18:00
18:00
18:00
14:00
18:00
18:00
18:00
18:00

18:00

Hora fim

16:00
20:00
20:00
12:00
13:00
13:00
17:00
17:00
20:00
20:00
21:00
21:00
16:00
20:00
20:00
20:00
20:00

20:00

C.1.01
c.2.10
C.1.01
C.3.09
C.3.07
C.3.07
A.2.16-18
A.2.16-18
C.1.01
C€.1.02
A.2.12-13
A.2.12-13
€3.07
€3.07
C€3.07
C€3.07
C.1.01
C€.1.02

sala(s)

LECLTGM
LECLTGM
LECLTGM

LECLTGM

LECLTGM
LECLTGM

LECLTGM
LECLTGM

Observagdes



